IDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°209 1 FORTALEZA, 04 DE NOVEMBRO DE 2I

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato da Ata de Registro de Preços N°048/2024 - Pregão EIetrônic''N'SS_PEjfl_
511V. órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde. Fornecedores: TNava Comércio de Eletrodomescicos EIRELI (18912500000165) com i%Lotes' 25J
valor total de ES 319,22 (trezentos e dezenove reais e vinte e dois centavos). B. D. R. Comercio de Equipamentos LIDA (52496119000W)) ','o L6Ç
no valor total de ES 2.000,00 (dois mil reais). Fisiofort Com, e Rep. de Produtos de Fisioterapia e Reabilitação Física LTDA -ME (110 3 DO
os Lotes: 1,2,3,4., 5,6,8,9, lO, 11,12,13,14,15,16,18,27, 29,29, 30,31, 32,33,34, 36 e 37 no-valortotal dcR$•19.534,68 (dczcnove'MizØ$tftos
e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos). CH3 Contratos e Negocias LTDA. (41948354000140) com o Lote: 38 no valor total de ES 1112 *00 (dez
mil e duzentos e cinquenta mais), Ágil Comercio eDistribuidora de Equipamentos LTDA (30607801000180) cornos Lotes: 20,21 e 40 no valor total de ES
10.505,00 (dez mil e quinhentos e cinco reais). Prohospital Comercio Holanda LIDA (09485574000171) com os lotes: 7 e 19 no valor total de ES 6.913,36
(seis mil enovecentos e treze reais e trinta e seis centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 3011012024. Procedimento Licitatório: Pregão
Eletrônico N° SS-PE009/24-SRP. Objeto: Registro de Preços visando a fatura e eventual aquisição de equipamentos e materiais diversos de fisioterapia, para
atender as Necessidades do Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASE, de interesse da Secretaria da Saúde do Município de Independência/CE. Assina
Pelo órgão Gerenciadon Antonio Edi Vieira Coutinlao, Assinam Pelos Fornecedores: Tamires Nava, Marcos Ribeiro maior, Raimundo Orlando Cavalcante
Filho. Gabriel ituan Ferrão Chaves, Leandro José Vieira Soares, José Rufino da Silva Neto, respectivamente. Indcpendência/CE,311111/2024.

*0* *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paralpaba - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N°. 937/2024.0 Pregoeiro do Município de Paraipaba!
CE, torna público pua conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N".037/2024, cujo objeto é a.  Contrata çàode empresa para prestação
de serviços de locação e instalação de painel de lcd, para divulgações das ações da Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e Desporto e Secretaria
de Turismo e Meio Ambiente do Municipio de Paraipaba/CE. Inicio do acolhimento das propostas de preços: 04/11/2024. Data de abertura das propostas
de preços: 19111/2024 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O Edital e selas anexos
encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos www.novobbmneteom.br ; www.tce.ce.gov.br ; www.paraipaba.ee.gov.br . Paraipaba/CE, 30 de
outubro de 2024. Francisco Eduardo Safes Vieira - Pregoeiro.

*0* *0* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Homologação e Adjudicação. Referente à Concorrência 11°  2024.10.04.1. Objeto:
Contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia lia ampliação da EMEIF Professora Francisca de Araújo Borges no Distrito de Serrinha
no Município de Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatósio. Licitante Vencedor: A empresa Tecta Construções e Serviços
LTDA, totalizando sua proposta no valor global de ES 559.898,94 (quinhentos e cinquenta e nove mil oitocentos e noventa e oito reais e noventa e quatro
centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n°
14,133121. Maria Iris Meirv Vieira Brito Lima- Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação. Granjeiro/CE, 01 de Novembro
de 2024.

*0* *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mill,â - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico. Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a
partir do dia 04 de novembro de 2024 às 091,00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços no Site: vrww.compras.m2atecnologia.com .
br, referente ao Pregão Eletrônico a'. 11 07,01-24-PEPM,  cujo objeto é o Registro de Preço visando futura e eventual aquisição de medicamentos, não
mencionados ou não englobados pelo lote Extra PPI, pata complementar de forma auxiliar em eventuais desabastecirnentos ou repasses insatisfatórios de
medicamentos e insunlos da atenção básica e. secundária do Estado do Ceará, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Militá/
Cc. Inicio da sessão de disputa de lances: dia 19 de novembro de 2024 às O9hOOmin. (Horário de Brasilia - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no Site:

, -

	www.compras.m2atecno1ogia.com.br  ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou ainda no horário de OShOOmin as 17h00min na Sala da Comissão de Licitação,
situada na Rua Pedro José de Oliveira, N°406, Centro - Militá - Ceará. 04 de novembro de 2024 - Maria Daniele Tavares de Lima - Pregoeira.

FSC 	 *0* *0* *0*
MISTO 	ESTADO Do CEARÁ—PREFEITURAMUNICJPALDE CAPISTRANO -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARAREGISTRO

DE PREÇOS N" 10.25.0112024. A Pregoeira Oficial do Município de Capistrano-CE, comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico para
Registro de Preços n° 10.25.0112024, em cumprimento n Lei n' 14.133/2021 e  Decreto n" 05/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA

jso'c,çJ FUTURA  EVENTUAL CONTRATAÇÃO DF PRESTAÇÃO SERVIÇOS -DESAUDE PARÁCONSULTAS ESPECIALIZADAS E EXAMES..
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAI'ISTRANO/CE. Abertura das propostas:
2011112024 às 09:30bs (Horário de Brasilia) 110 sitio bttps:/Ibllcompras.com/Home/Loria,O  Edicalpoderá ser obtido através do sitio referido acima ou nos
sites hftos://wwwcanistrnno.ce gov.br/, httns:/ncn.00vbr/ e nmnicioios-licitacoes.tce.ce,aov.br ejuoto a Pregoeira na CPI, na Praça Major José Estelita
deAguiar, S/N, Centro, Paço Municipal, CEP: 62.748-000. Francisco Charliaae da Silva Freire -Agente de Contratação/Pregoeira Oficial do Municipio de
Capistrano, Ceará,

*0* *0* *0*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N'01312024. A Comissão
de Licitação, localizada na Rua Dom Pedro 11, 30 - Centro, torna público aos interessados o edital de CONCORRÊNCIA N° 01312024 cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADAEM REFORMAE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE-

»-- UBS: UBS JOANA REGIS DE CARVALHO NO DISTRITO DE ANTONIO DIOGO1 IJBS JOÃO DE GOISNOGIJEIRANALOCÁLIDADE DE
OLHO DÁGUA E UBS ANTONIO JORGE DE FÁRIAS NA LOCALIDADE DE MANUEL DIAS, de acordo com as especificações contidas em seus
anexos, com atualização das datas da sessão, que se realizará no dia 27 de novembro de 2024, às 10:001s. Referido Edital poderá ser adquirido no portal
do TCE-CE a partir desta publicação, no horário de 08:00h a 16:001, ou por meio do aplicativo "BBMNET Licitações", constante da página eletrônica do
BBMNET - Licitações Públicas, no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br . Redenção/CE, 31 de outubro de 2024. Alexandre da Costa Roque- Pregoeiro.

*0* *0* *0*
E$TADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIIIAS -AVISO DE LICITAÇÃO -CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2810.0112024.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS, através da sua Agente de Coatratação, tornã público que realizará às 09:OOhs, do dia 22 de novembro
de 2024, no endereço eletrônico https://compras.ni2atccnologia.com.br/,  CONCORRENCIA ELETRÔNICA n°2810.01/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA NOÉLIA XIMENES NO MUNICÍPIO DE (3ROAJRAS - CE.
O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecaologia.com.br/ - https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ,
ijforniações pelo telefone: (88) 3647-1103 ou no endereço: Rua Vereador Mareolino Olavo, 770, Centro. Groairas/CE, 04 de novembro de 2024, Adtiaa

Páiva Souza -Agente de Contratação. . .

no. *0* -0-0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Processo Administrativo N°037/2024 - Contrato N°037/2024/01
- Origem: Concorrência Eletrônica N° 00412024-CP. Contratante: Secretaria de Saúde - Contratada: Kronus Serviços, Locações e Construções
EIR.ELI, CNPJ: 37239.81810001-71 Objeto: Contratação de Empresa especializada, para construção da base do SAMU, junto a Secretaria de Saúde do
Município de Pedra Branca/CE. - Valor Total: ES 427A96,14. (Quatrocentos e vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e quatorze centavos)
- Dotações: 0504.1 0 .302.1011.1. 0 18-Construção/Refortna/Ampliação da Rede de Saúde, elemento de despesas 44.90,51.00 e fonte de recursos
1.632.0000.00/1.500.0000.00. Convênio N°: 12812024- Superintendencia de Obras Públicas- SOP. MAPP:2830. - Vigência: 04 (quatro) meses - Data da
assinatura: 28 de agosto de 2024.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-
PE00912924-SRP. A Prefeitura Municipal de Senador Ponspeu-Ce —Através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados
a abertura do PREGAO ELETRÔNICO N °  88-PE00912024-SRP, no endereço eletrônico conspras.ni2atecnologiaxoni.br  cujo objeto é
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES  MEDICO-HOSPITALARES E DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Data de Realização do certame: 21 de Novembro
de 2024 às 08:00bs (Horário de Brnsilia-DF), o edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Avenida
Francisco França Cambraia, n°265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos endereços eletrônicos: compras.m2atecnologia.com.br  - https;//
municipios-licitacqes.tce.ee.gov.br/ - https://www.seaadorpompeu.ce.gov.br/-  José Digo dos Reis Rocha - Pregoeiro. Senador Pompeu (CE), 01 de
Novemõro de 2024